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طرح جلد نشریه آمریکایی فارین پالیسی با عنوان: 
"سالی که جهان رأی می دهد" انتخابات، پیامدهایی 
دارد وقتی نزدیک به نیمی از جمعیت جهان به پای 

صندوق های رأی بروند چه اتفاقی می افتد؟ 

پیشخوان بین الملل 

با تعمیق اختلافات در هسته مرکزی سیاسی 
ناکارآمدی  بــه دلیل  و نظامی رژیــم اسرائیل 
کابینه ائتلافی آن در اداره جنگ غزه، بسیاری از 
چهره های سیاسی و نظامی این رژیم می گویند 
نتانیاهو بـــه زودی سقوط می کند. جالب این 
جاست که بنی گانتس عضو کابینه جنگی رژیم 
صهیونیستی و رئیس سابق ستاد ارتــش رژیم 
صهیونیستی در تظاهرات گسترده دیروز در تل آویو 
که برای محکوم کردن سیاست های جنگی کابینه 
رژیم صهیونیستی به ویژه در زمینه نحوه تعامل با 
پرونده اسرای اسرائیلی در غزه برگزار شده بود، 
شرکت کرد. این اقــدام تردیدهای زیــادی را در 
خصوص آینده کابینه ائتلافی رژیم صهیونیستی 
و افق جنگ این رژیم و تجاوزهای آن ضد نوار غزه 
مطرح کرده است. در حالی که طی هفته های اخیر 
اخبار متوالی از تشدید اختلافات بین بنی گانتس 
و یــواف گالانت وزیــر جنگ این رژیــم با بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی مطرح 
می شود، اقدام عجیب بنی گانتس طی مشارکت 

در تجمعی که به نوعی عملکرد خود وی در کابینه 
جنگی رژیم صهیونیستی را هدف انتقاد و هجمه 
قرار می دهد، از عمق اختلافات موجود در کابینه 
حکایت دارد که با وجود سانسور شدید رسانه ای 
در سرزمین های اشغالی، حجم اختلافات به حدی 
زیاد است که امکان سرپوش گذاشتن بر آن وجود 
ندارد. شبکه الجزیره نیز در گزارش خود تاکید کرد 
که در صدمین روز جنگ غزه اختلافات گسترده 
حتی وارد کابینه جنگی رژیم صهیونیستی شده 
است. این در حالی است که نتانیاهو جمعه گذشته 
مانع از ورود رئیس دفتر یواف گالانت به جلسه 
ــدام خشم گالانت را  کابینه شده بود که این اق

برانگیخت. رسانه های صهیونیستی هفته قبل، 
از بروز مشاجرات شدید در کابینه جنگی رژیم 
صهیونیستی بویژه بین گالانت و ایتمار بن گویر وزیر 
امنیت داخلی این رژیم خبر دادند. موضوعی که 
نتانیاهو انتشار اخبار آن را غیرقابل تحمل توصیف 
کرده و از مسئولان سیاسی و رسانه های اسرائیلی 
در این زمینه انتقاد کرد. ایتمار بن گویر که به علت 
سیاست های افراطی خود از حمایت نتانیاهو 
برخوردار است، انتقادات تندی نیز از هرتسی 
هالوی رئیس ستاد ارتش مطرح کرده بود. تشکیل 
کمیته تحقیق در خصوص بررسی عوامل شکست 
در جنگ غزه حتی قبل از پایان جنگ از مسائل 

اصلی مطرح شده در سایه این اختلافات است. 
ناظران سیاسی اعتقاد دارند بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی با وجود این که 
می داند ادامه جنگ غزه به نفع تل آویو نیست، اما 
بنا به دلایل و انگیزه های شخصی و سیاسی خود و 
برای این که به علت شکست در جنگ غزه و پرونده 
مفاسد اقتصادی، جایگاه خود را از دست نداده 
و به زندان نیفتد، به این جنگ فرسایشی ادامه 
می دهد. این رویکرد با رویکرد وزرای افراطی 
کابینه مبنی بر تحقق اهداف جنگ به هر قیمتی 
حتی بدون در نظر گرفتن واقعیت های موجود در 

عرصه میدانی تطابق دارد.

تحلیل روز

آن سوی تنش در باب المندب
 در مــورد تنازع آمریکا و یمن، آن را باید در عرض 
جنگ دالان های تجاری دید؛ جایی که بسیاری از 
کشتی های تجاری پس از تلاطم در کانال سوئز و 
تنگه باب المندب در حال دور زدن دماغه امیدنیک 
هستند و حتی گفته می شود به دلیل مسدود شدن 
مسیر دریایی سهل آسیا به اروپا، صنایع تسلا در آلمان 
دچار خسارت شده اند. ولی آن چه پیداست با افزایش 
تنش در اروپای شرقی و اوکراین و حال نیز افزایش 
تنش در تنگه باب المندب، خط تجاری اروپا و آسیا 
ضعیف شده است.  در چنین وضعی علاوه بر مسئله 
دالان های تجاری، مهم ترین دلیل افزایش نزاع بین 
انصار ا... و آمریکا وجه المصالحه شدن یمن پس از 
اختلافات شدید بایدن و نتانیاهو است. اختلافات این 
دو رئیس دولت پس از خروج ناو جنگی جرالد فورد از 
مدیترانه تشدید شد. ورود این ناو به مدیترانه مصادف 
با افزایس تنش حزب ا... و اسرائیل در جنوب لبنان 
بود و خروج این ناو پس از سفر عاموس هوخشتاین به 
سرزمین های اشغالی برای مقابله با فضای موجود 
انجام شد. در نتیجه بایدن قصد دارد با تکمیل پازل 
اسرائیل در باب المندب، گزینه نزاع با انصارا... یمن 
را تبدیل به وجه المصالحه خود با نتانیاهو کند تا تنش 
بین او و نتانیاهو به نقطه شکاف جدی نرسد. در چنین 
وضعی بایدن از طریق کانال عربستان به ایران اطلاع 
داده که تنها در صورت تغییر رفتار منطقه ای ایران 
حاضر است تا از نتانیاهو عبور کند به عبارتی در برابر 
دریافت امتیاز از ایران برای دالان هندوعربی حاضر به 
عبور از نتانیاهو هستند. در نتیجه حملاتی که وزارت 
دفاع بریتانیا در بیانیه خود آن را کم دامنه توصیف 
کــرد و حتی اسکای نیوز عربی از هماهنگ شده 
بودن آن سخن گفت در مسیر کاهش تنش نتانیاهو 
و بایدن است. از طرفی بعید به نظر می رسد که تنش 
کنونی در باب المندب را بتوان با بحران موگادیشو در 
۱۹۹۳ همسان دانست. هر چند در همان زمان هم 
دولت کلینتون با دادن تلفات اندک صحنه سومالی 
را ترک کردند. ولی در مورد تنش در باب المندب، 
بایدن هم به دلیل این که پس از تنش در یمن مورد 
انتقاد ترامپ در کارزار انتخاباتی امریکا قرار گرفت 
بعید به نظر می رسد که خواهان جدی تر کردن تنش 

در باب المندب باشد.

بحرانی ترین روزهای امنیتی رژیم صهیونیستی 
فــرا رسیده اســت. همزمان با افزایش تلفات 
صهیونیست ها در غزه، طی عملیات زیرگیری 
با خودرو در شمال شرق تل آویو، 2۱ نفر زخمی 
شدند که حال چندین نفر از آن ها وخیم گزارش 
شده اســت. رسانه های عبری در عین حال از 

در  صهیونیست  نشین  شهرک  ســه  هلاکت 
این عملیات خبر دادنــد. این عملیات در چهار 
مکان مختلف روی داده و مجریان عملیات ضد 
صهیونیستی در این عملیات از سلاح سرد نیز 
استفاده کرده اند. مرکز اورژانــس اسرائیل نیز 
تایید کرد که در دو عملیات زیرگیری با خودرو و 

حمله با سلاح سرد در شهرک رعنانا در شمال تل 
آویو، ۱۱ نفر زخمی شدند. روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارونوت« به نقل از پلیس اسرائیل 
نوشت: یک اتفاق استثنایی در شهر رعنانا رخ 
داده است. شهردار شهرک صهیونیست نشین 
رعنانا از شهرک نشینان اسرائیلی خواسته از 
خانه های خود خارج نشوند. مجریان عملیات 
از الخلیل کرانه باختری بوده و دستگیر شدند. 
جالب این جاست این مبارزان ۳ ماشین عوض 
کرده و عملیات زیرگیری را انجام می دادند. یکی 
از نکات قابل توجه در جریان تحولات ماه های 
اخیر در سرزمین های اشغالی ایــن اســت که 
عملیات های انتقام جویانه علیه صهیونیست ها به 
صورت خودجوش انجام شده و این نشان  می دهد 
که صهیونیست ها در مواجهه با این عملیات ها با 
یک فرماندهی یا ستاد عملیات مواجه نیستند 
که بخواهند با آن مقابله کنند. این مسئله سبب 
شده هشدارهای امنیتی در سطح بالایی قرار 
گیرد و بیم عملیات های سلحشورانه این چنینی 
در هر لحظه وجود داشته باشد. اگر چه نظامیان 
صهیونیست در واکنش به این عملیات ها به 
مناطقی در کرانه باختری حمله می کنند اما عملا 
توفیقی در کنترل این نابسامانی امنیتی ندارند.

تداوم حملات راکتی مقاومت       
 اما در روزهای اخیر و پس از عقب نشینی رژیم 

صهیونیستی از شهر غزه و اعلام آغاز مرحله 
سوم، حملات راکتی مقاومت به شهرک های 
صهیونیستی غلاف غزه افزایش یافته و تقریبا 
روزانه ۳ یا ۴ حمله راکتی انجام می شود.  این 
عملیات ها که فعلا به دلیل حملات محدود 
ــه شهرک های  ــم در شهر غــزه ب هــوایــی رژیـ
ــلاوه بر اثبات حفظ  ــده، ع ــراف خلاصه ش اط
تــوان رزمــی یگان های موشکی گردان های 
قسام و گروهان های قدس، با هدف اخلال در 
عادی سازی شرایط در سرزمین های اشغالی 
صورت می گیرد.  به عبارتی، یکی از اهداف 
عقب نشینی نیروهای زمینی ارتش اشغالگر، 
بازگشت نیروهای ذخیره به کسب و کــار و 
شرکت های ورشکسته است شاید زخم های 
اقتصادی اخیر مقداری التیام یابد. همچنین 
شهرک های  به  شهر ک نشینان  بازگشت  با 
اطراف غلاف غزه همچون سدیروت، عسقلان 
و اسدود، نتانیاهو دستاورد جدیدی برای خود 
ثبت کند. اما از سرگیری و تداوم شلیک از غزه 
و فعال شدن آژیرهای خطر، مانع از هرگونه 
عادی سازی در این شهرک ها شده و در طول 
زمان فشارها بر نتانیاهو را افزایش خواهد داد. 
همزمان،منابع عبری خبر دادند که لشکر ۳۶ 
ارتش صهیونیستی به صورت کامل، درحال 
خروج از غزه است؛ لشکری که نیروهای تیپ 

گولانی هم بخشی از آن به شمار می رود.

در عملیات شهادت طلبانه  مبارزان فلسطینی در شرق تل آویو 
3 صهیونیست به هلاکت رسیدند و 21 نفر زخمی شدند

شیران الخلیل

عکس  
برگزیده 
آناتولی از 
100 روز 
جنگ غزه

دعوت عجیب ترامپ به 
انتخابات/ در  شرکت 

ــر رای   تــرامــپ: حتی اگ
بدهید و سپس بمیرید، 
ارزشـــش را دارد کــه در 
شما  کنید!  شرکت  آن 
نــمــی تــوانــیــد در منزل 
بنشینید. حتی اگر مثل 
سگ مریض بشوید، باید 

بگویید که عزیزم، من می توانم و موفق می شوم! 
حتی اگر رای بدهید و سپس بمیرد، یادتان باشد که 
ارزشش را دارد! اگر می خواهید آمریکا را از دست 
جو بایدنِ فاسد نجات دهید، باید در قدم اول رای 

بدهید.

پــادشــاه جدید دانــمــارک، فــردریــک پنجم،  با 
در  جدید  پادشاه  عنوان  به  اشکبار  چشمانی 
بالکن کاخ کریستینزبورگ در کپنهاگ معرفی 
ــادرش،  شــد. لحظاتی پــس از کــنــاره گیری م
مارگارت دوم، پادشاه فردریک در بالکن ظاهر 
شد و در حالی که مته فردریکسن، نخست وزیر 
دانمارک طبق سنت، اعلامیه سلطنتی را سه بار 
خواند با عنوان فردریک پنجم رسماً به پادشاهی 
دانــمــارک رسید. حــدود صد هــزار دانمارکی 
در اطراف کریستینزبورگ جمع شده بودند و 
هنگامی که فردریک برای اولین بار به عنوان 
پادشاه جدید خود مردم را خطاب قرار داد، در 
میان هلهله های مردم کاغذهای رنگی و تزیینی 

به پرواز درآمدند.

قاب بین الملل
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کابینه جنگ در آستانه فروپاشی
اختلافات موجود در کابینه رژیم صهیونیستی به حدی رسیده که یکی از اعضای ارشد 

شورای جنگ اسرائیل در تظاهرات گسترده ضد کابینه در تل آویو مشارکت کرد

گرد و خاک موشکی کره شمالی و نمایش قدرت رهبر 
جوانش در نخستین روزهای سال جدید میلادی 
می تواند نمادی از به چالش کشیده شدن قطعی 
هژمونی آمریکا در جهان تک قطبی در سال 202۴ 
باشد. در حالی که سئول جدیدترین آزمایش موشکی 
پیونگ یانگ را تهدیدی برای صلح خواند و گفت که 
کره شمالی به دنبال ترویج تفرقه با جامعه کره جنوبی 
است، رسانه های کره جنوبی جدیدترین آزمایش 
موشکی کره شمالی را اولین اقــدام تحریک آمیز 
امسال )202۴( توصیف کردند. خبرگزاری مرکزی 
کره شمالی )KCNA(، گزارش کرد که موشکی را 
که پیونگ یانگ آزمایش کرد، حامل یک کلاهک 

فراصوت بوده است. بنا به گفته اداره کل موشکی 
کره شمالی، جدیدترین آزمایش موشکی پیونگ 
یانگ، بخشی مرتبط به این سازمان و  »فعالیت های 
منظم« نهادهای علوم دفاعی کره شمالی در توسعه 
سامانه های پرقدرت تسلیحاتی بوده است.آزمایش 
موشکی پیونگ یانگ در شرایطی انجام گرفته است 
که رهبر کره شمالی کیم جونگ اون و دیگر مقام های 
این کشور در سالیان اخیر بارها اعــلام کرده اند 
که آمریکا و کره جنوبی به بهانه رزمایش، در حال 
انجام تمرین حمله نظامی به کره شمالی هستند.
ستاد مشترک ارتش کره جنوبی نیز تأیید کرد که 
پیونگ یانگ در حــدود ساعت ۱۴:۵۵ دیروزیک 
موشک بالستیک میان برد فراصوت با سوخت جامد 
آزمایش کرده است. جدیدترین آزمایش موشکی 
کره شمالی، 2۷ روز پس از شلیک موشک بالستیک 
بین قاره ای پیونگ یانگ در تاریخ ۱۸ دسامبر صورت 
گرفته است.آغاز سال 202۴با شلیک موشک های 
بالستیک جدید توسط کره شمالی، ابعادی فراتر 

از قدرت نمایی معمول ایــن کشور دارد. به زعم 
کارشناسان، این حرکت به منزله اعلام شکست 
تمام مانورهای دیپلماتیک دولت های مختلف سئول 
و واشنگتن در سال های اخیر بــرای عادی سازی 
روابط با پیونگ یانگ و تنش زدایی و حل سیاسی 

بحران شبه جزیره کره با چراغ سبز پکن بوده است.

کره شمالی با موفقیت موشک 
بالستیک میان برد فراصوت با سوخت 

جامد آزمایش کرد

2024 ؛ سال موشکی اون


